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آموزش آشپزی

عکس  روز

 مواد لازم:
 مربا یا مارمالاد         :60 گرم

آب :150 میلی لیتر برای مخلوط کردن 
با مربا

ژلاتین برای مخلوط کردن با آب و مربا: 
دو قاشق چایخوری در حدود 5 گرم

آب برای حل کردن ژلاتین :2 قاشــق 
غذاخوری

شیر:100 میلی لیتر
شــکر برای حــل کــردن در داخل 

شیر:50گرم
ژلاتین، برای مخلوط کردن با بقیه مواد : 

یک و یک دوم قاشق غذاخوری
آب برای حل کردن ژلاتین:2 قاشــق 

غذاخوری
خامه :200 گرم

ماست :200 گرم
آبلیمو :یک و یک دوم قاشق غذاخوری

طرز تهیه  :
ابتــدا مربا را از صافی عبور داده و روی 
حرارت بگذارید تا گرم شود. در مرحله 
بعد 5 گرم ژلاتین را با 2 قاشق غذاخوری 
آب مخلوط کرده و روی حرارت غیر 
مستقیم قرار دهید تا دانه های ژلاتین در 
آب حل شود.ژلاتین حل شده را با مربا 
مخلوط کــرده و آن را از روی حرارت 

بردارید. مخلوط مربــا و ژلاتین را در 
قالب مورد نظــر بریزید و در یخچال 
نگهداری کنید تا ببندد.در این میان یک 
و نیم قاشــق غذاخوری ژلاتین را با دو 
قاشق آب مخلوط کرده و روی حرارت 
غیر مستقیم مدام هم بزنید تا دانه های 
ژلاتین در آب حل شود.در مرحله بعدی 
شیر و شکر را داخل شیرجوش بریزید 
و روی شعله گاز قرار دهید تا گرم شود. 
ســپس ژلاتین حل شده را بریزید و از 
روی حــرارت بردارید.در این مرحله 
200 گرم خامه را با همزن بزنید تا فرم 
بگیرد . سپس 200 گرم ماست را افزوده 
و مجدد هم بزنید تا با هم ترکیب شوند.

در ادامه آبلیمو را افزوده و مخلوط شیر و 
ژلاتین را هم بریزید و مواد را دوباره هم 
بزنید تا یکنواخت شود.در نهایت مایه 
بدســت آمده را روی ژله مربایی داخل 
قالب بریزید و برای چند ســاعت در 

یخچال قرار دهید تا خودش را ببندد.
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در کتاب زندگی هر کسی یک فصل هست 
که تمایلی برای بلندبلند خواندنش ندارد...

گوته

دوشنبه 16 اسفند 1400، 4 شعبان 1443 ، 7 مارچ 2022، شماره 3927 )1311 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

بازار تجریش تهران، هفته های پایانی سال - علیرضا معصومی

پارسیان

نکته

کاریکاتور

گر عشق نباشد نرسد قطره بدریا
از عشق بد این وحدت شمعون و مسیحا

با عشق درآمیز و ز اغیار بپرهیز
چون فرد شوی عشق شود عین مسما

هرکس که شود عاشق هرچیز همانست
زانجا که بیاید برود باز بدانجا

ذرات جهان جمله برین قول گواهند
باکل بود، ای خواجه، رجوع همه اجزا
بگذر ز همه چیز، که آنجمله حجابست

حقا که مقید نشود خاطر دانا
اسرار جهان را همگی عشق بیان کرد
از قاسم انوار شد این عشق هویدا

قوانین جهانی موفقیتقاسـم انـوار

42. قانون تلاش معکوس
شاید شما از کسی خوشتان می 

آید و می خواهید به هر طوری که 
شده با وی رابطه خوب و دوستانه 
داشته باشید، اما با این کار کمتر 
موفق می شوید.شما برای ایجاد 
این رابطه خوب بهتر است از 

لحظاتتان لذت ببرید و بدون هیچ 
کاری راحت و خودتان باشید.

برنامه سینما لبخند کیشبرنامه سینما لبخند کیش

کودک و نوجوان 

حســادت بین فرزندان، مشخصه بارز 
هر انسانی است که اگر به بهترین شکل 
هدایت نشود باعث ایجاد تاثیرات منفی 
در زندگــی هر فردی خواهد شــد و 
آسیب های جبران ناپذیری را هم برای 
خود و هم دیگران در پی خواهد داشت. 
در واقــع زمانی که دو یا چند کودک به 
عنوان اعضای یک خانواده در زیر یک 
سقف با یکدیگر زندگی می کنند، برخی 
از رفتارهای اطرافیان نسبت به هریک 
از این کودکان ممکن است سبب بروز 
حس حســادت و انگیزه های رقابتی 
در بین ســایرین شود. همانطور که در 
قسمت قبل نیز به آن اشاره شد، این حس 
رقابت و نزاع در بین خواهران و برادرانی 
با جنسیت واحد که از نظر تفاوت سنی 
خیلی به هم نزدیک هستند؛ بیشتر خود 

را نشان می دهد.
 علت حسادت در بین فرزندان

بنابراین والدین باید توجه داشته باشند 
که نقش و تاثیــر آن ها در ایجاد حس 
حســادت در بین فرزندان بسیار حائز 
اهمیت اســت و هر گونه رفتار و کردار 
نادرست از ســوی آن ها باعث نزاع و 
رقابت فرزندان آن ها با یکدیگر خواهد 
شــد. در نقطه مقابل والدینی که با یک 
برخورد صحیح و منطقی کودکان خود 
را تربیــت می کنند و تفاوتی بین آن ها 
نمی گذارند؛ بسیار در مدیریت و کنترل 
حسادت در بین فرزندان موفق تر هستند. 
بنابراین کودکان چون همواره در معرض 
توجــه و محبت اعضای خانواده خود 
هستند؛ تحمل هیچ رقیب و تمایزی را 
در رفتار دیگران نسبت به خود نخواهند 

داشت.
تفاوت بین حسادت پنهان و آشکار 

در کودکان
کودکان و بزرگســالان نشــانه های 
حسادت را با توجه به شرایط به گونه ای 

متفاوت از خود بــروز خواهند داد؛ به 
طــور مثال هنگام بازی کــردن با زدن 
ضربه محکمی به پای دوســت یا مانع 
پیشــرفت دیگران شدن نشانه هایی از 
حس حسادت در افراد است. برخورد 
والدین، معلمان و ... نیز با کودکان ارتباط 
مستقیمی با حس حسادت آن ها خواهد 
داشــت. در واقع کودکانی که همواره با 
بــروز رفتار خاصی از خود به نشــانه 
اعتراض مورد خشــم والدینشان قرار 
می گیرند؛ معمــولا پنهان کردن حس 
حسادت خود را به برخی موضوعات 
بهتریــن راه حل می داننــد. در مقابل 
حسادت پنهان شــده، برخی کودکان 
نیز حســادت خود را بــا روش های 
گوناگون به نشــانه اعتراض و توجه به 
آن ها در رفتار و کردار خود نشــان می 
دهند. حســادت در بین فرزندان از نوع 
آشــکار آن والدین را متوجه اشتباهات 
تربیتی خود کرده و آن ها را به شیوه های 
مدیریــت و کنترل حســادت در بین 

فرزندان سوق خواهد داد.
عوامل موثر بر حسادت در بین فرزندان

برای کاهش و کنترل حســادت در بین 
فرزندان بهتر است که در درجه نخست 
هر یــک از عوامل موثر در ایجاد حس 
حســادت بین آن ها را شناسایی کنیم. 

این عوامل بر اساس مطالعات صورت 
گرفته همچون موارد مطرح شده در زیر 

است:
- به کار نبردن روش های ناپســند در 

مقایسه فرزندان با یکدیگر
- تولد و ورود فرزند دیگری به خانواده 

)مخصوصا فرزند دوم(
- تحقیر فرزندان در حضور هم سن و 

سالان و دوستان خود
- تفاوت گذاشتن در شیوه های تشویق 

و تنبیه کودکان
- عدم توجه به مســئله حســادت و 
حساســیت کودکان در ســنین 3 تا 4 

سالگی
- ایجاد حس تمایــز و برتری یکی از 
فرزندان نسبت به دیگران  راهکارهای 
کاهش حســادت کودکان نســبت به 

یکدیگر
 اکنون با شناســایی هر یک از عوامل 
حسادت در بین فرزندان، باید از بروز 
هر گونه رفتار ناپســندی برای اذیت 
و انــکار دیگران جلوگیری شــود. به 
طــور مثال، با تولد فرزند دوم خانواده 
چنانچه تفاوت ســنی زیادی بین او و 
فرزند اول وجود ندارد؛ بهتر است که 
ایــن حس را در فرزند اول خود ایجاد 
کرده که تولد بچه دوم هیچ تاثیری در 

تفاوت رفتار و کردار آن ها نســبت به 
او نداشته و درست همانند قبل است. 
برای اینکار باید از فرزند نخست خود 
خواهش کنید که در انجام برخی امور 
مربوط به کودک تازه متولد شده به شما 

کمک کند.
در غیر این صورت باید شاهد رفتارهایی 
همچون دست کردن در چشم یا گوش 
کودک تازه متولد شده، گذاشتن بالش 
بــر روی او و یــا افتادن بــر روی او از 
جانب فرزند اول باشــیم؛ در واقع او با 
این کارهای پنهان و آشــکار تلاش در 
منحصر کردن عشق والدین نسبت به 
خــود دارد و می خواهد توجه آن ها را 
مانند گذشته به خود جلب کند و حضور 

فرزند دوم را انکار کند.
بنابراین از جمله راهکارهایی که می توان 
بــرای کاهش حس حســادت در بین 
فرزندان ارائه کرد، می توان به موارد زیر 

اشاره داشت:
- پاک کردن کینه و حســادت والدین 
نســبت به دیگران به دلیــل عدم تاثیر 

گذاری در فرزندانشان
- مطالعه داســتان های کلاســیک و 

افسانه ای با پیام های اخلاقی برای او
- گوش دادن به صحبت های کودکان و 

کشف حسادت های آن ها
- دادن انگیزه و افزایش اعتماد به نفس 

کودکان
- آموزش و تقویت روحیه مشــارکت 

آن ها در انجام امور
- توجه و محبت همیشگی و برخورد 
منطقی با خواسته های ناپسندیده آن ها

- توضیح اشتباهات با زدن مثال هایی با 
حس خوب و شوخ طبعی

- تعریف و تمجید از فرزند خود در هر 
مکانی و توجه به استعداد های نهفته او

- اجتناب از مقایســه کودکان خود با 
دیگران و...

شیوه های مدیریت و کنترل حسادت در بین فرزندان 

دوشنبه 1400/12/16
شهر گربه ها ............ ساعت 18:00
منصور )رایگان( .... ساعت 20:00
آپاچی .....................ساعت 22:00

سبک زندگی

یک روانشناس گفت: روانشناسی زرد می خواهد فکر 
کنیم همه چیز خوب اســت و لزومی ندارد احساسات 
خــود را بیان کنیم پس احساســات روی هم تلنبار و 

سرکوب می شوند.
اسماعیل رضایی گفت: من اعتراف می کنم به عنوان یک 
روانشناس گاهی جذب کتاب ها و گفته های روانشناسی 
زرد )و سخنرانی های انگیزشی( می شوم، چون عناوین 
و گفته های آن ها جذاب و هیجان انگیز است، اما وقتی 
مطالعه و بررسی می کنم و می خواهم آن را استفاده کنم با 
توجه به دانش روانشناسی در آن با مشکل مواجه می شوم. 
حتی گاهی وسوسه شده ام که آن را برای مراجعین هم 
استفاده کنم البته در جذب مراجعین بسیار موثر است اما 
آسیب زاست، چون استفاده از روانشناسی زرد کمک به 

حل مشکل نمی کند.
به گفته این روانشناس، بیشتر مطالب روانشناسی زرد یا 
تلقینی هستند یا تسکین موقت یا اجتناب از واقعیت یا 
دادن اعتمــاد به نفس کاذب یا خوش بینی کاذب یا امید 

واهی یا مثبت اندیشــی افراطی که در ۸0 درصد موارد 
قابل اجرا نیستند.

او گفت: روانشناسی زرد برای همه آدم ها راهکار یکسان 
می دهد، اما آدم ها متفاوت اند و آسیب هایی که در دوران 
کودکی و یا شــخصیتی که در نوجوانی در آن ها شکل 
گرفته یا شــرایط زندگی یا شرایط مالی یا روحیه افراد 
کاملاً متفاوت است حتی در دوقلو ها و نمی شود برای 

همه نسخه واحد پیچید.
این روانشــناس گفت: روانشناسی زرد فرصت رشد 
کردن را از ما می گیرد وقتی ما احساســات درونی خود 
مثل غمگینی و ناراحتی رو نادیده می گیریم و فرصت 

رسیدگی و چاره اندیشی برای آن را از دست می دهیم.
به گفته رضایی روانشناسی زرد احساس گناه رو تقویت 
می کند وقتی ما در هر شرایطی باید خوشبین و شاد باشیم 
وقتی غم و ناراحتی به سراغ ما می آید و آن را اگر بخواهیم 
بیان کنیم احساس می کنیم ضعیف و ناتوان هستیم و دچار 

خود سرزنشگری می شویم.
او گفت: روانشناســی زرد ما را دچار احســاس شرم 
می کند، چون نمی توانیم احساس طبیعی خود را بگوییم، 

چون فکر می کنیم بیان این احساسات اشتباه است.
این روانشناس می گوید: دلیل گرایش به روانشناسی زرد 
موفقیت زودهنگام،  تلاش کم نتیجه بزرگ، ارزان بودن، 
برآورده شدن آرزو ها، میانبر بودن راه حل ها و راهکارهای 

بدون تلاش و سریع و جملات هیجان انگیز است.

روانشناسی زرد احساسات را سرکوب می کند


